

# CLASSICORREIO

**ALVORADA**

Vende-se casa de madeira, próximo a APAE, na Av. Sargento Nogueira Vaz, 4450, o imóvel mede 65 m<sup>2</sup>, terreno de 10x50, 2 quartos, sala, cozinha e banheiro todo na cerâmica, dispensa e área nos fundos, murado nas laterais e fundos. Valor R\$ 32.000,00. Aceita proposta, pega carro ou moto. (Fixo)69-3412-2142

Vende-se casa em alvenaria na Rua Osvaldo Cruz, medindo 10x11, com 3 quartos, sala, cozinha e wc na cerâmica, forrada e toda na cerâmica. Murada, energia água da rua e esgoto. (Vivo)69-9974-4030 / (TIM)041-69-8114-4243

Vende-se terreno na rua Eça de Queiroz, 10x50, tendo asfalto, água, energia, rede de esgoto e rede telefônica, murado nos fundos. Valor R\$ 20.000,00 aceita-se proposta. 69-8488-0022

**ROLIM DE MOURA**

Vende-se casa de alvenaria, terreno de 400 m<sup>2</sup>, na Av. Recife, 3786 - Bairro Centenário, coberta com eternit e com 3 quartos, sala, cozinha, wc. Documentação OK. Tratar com Vicente no Cel. 69-9234-2929.

Vende-se casa de alvenaria, coberta com eternit, medindo 14X7, piso de cerâmica, na Av. Teresina, 5.296 - Bairro Planalto, área na frente, 2 quartos, sala, cozinha, wc, dispensa e varanda nos fundos. Valor R\$ 45.000,00, aceita carro popular de menor valor.

Cel. Vivo 69-9974-4030 ou ainda no TIM 041-69-8114-4243.

**SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ**

Vende-se casa em alvenaria na Rua Peraba, nº 2076, medindo 7,80x13,60, toda na cerâmica e forrada PVC, 2 quartos, sala, cozinha e 2 banheiros. Área de descanso e área de serviço, cercada. Água de poço e da rua, energia 220. Valor R\$ 90.000,00 a combinar. Interessados devem entrar em contato com Vicente Corretor: (Fixo)69-3412-2142 / (Claro)69-9234-2929.

Vendem-se 02 salões comerciais em alvenaria, medindo 60 m<sup>2</sup> cada, piso de cerâmica, na Av. 16 de Julho, nº 1410, esquina com a Prefeitura. Valor R\$ 60.000,00, aceita-se carro, moto. 041-69-8114-4243.

Vende-se fazenda localizada na linha 106 - km 12 - Lado Norte, com 215 alq, 110 bem cercados e formados, e 105 de mata virgem, com toda madeira a ser explorada, com 16 repartições de pastagem, todas com água, sendo 2 córregos permanentes e 7 represas, curral de 30X30, com bret, tronco e balança de 1500 Kg. Tinha de 7x7, coberta com eternit, e lavoura com 9.000 pés de café. Casa de madeira coberta com eternit, piso queimado, medindo 8X8, 3 quartos, sala, cozinha, banheiro em alvenaria e área lateral. Energia elétrica com dois transformadores; de 5 KVA e 10 KVA. Água encanada, direto de mina e movida a roda d'água. Estuda-se proposta. 69-8488-0022 ou 69-9234-2929.

**PEDIDO DE (LP) LICENÇA PRÉVIA**  
A empresa: **DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA** CNPJ: **03.128.979/0004-19**, com sede na **Estrada do Belmont, s/n Bairro: Nacional, Porto Velho, Ro.** Endereço do empreendimento à licenciar **Av. São Paulo nº 3418, Bairro Jardim Clodoaldo, Munic. de Cacoal Rondônia.** Requer junto NUCOF/SEDAM em. 20/09/2013, a Licença Prévia, para atividade de construção de Posto de revenda Combustível no varejo e loja de conveniência.

**PEDIDO DE (LI) LICENÇA DE INSTALAÇÃO**  
A empresa: **DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA** CNPJ: **03.128.979/0004-19**, com sede na **Estrada do Belmont, s/n Bairro: Nacional, Porto Velho, Ro.** Endereço do empreendimento: **Av. São Paulo, nº 3418 Bairro: Jardim Clodoaldo, Munic. de Cacoal Rondônia.** Requer junto NUCOF/SEDAM em. 20/09/2013, a Licença de Instalação, para atividade de instalação de Posto de revenda de Combustível no varejo e loja de conveniência.

**PEDIDO DE (LP) LICENÇA PRÉVIA**  
A empresa: **DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA** CNPJ: **03.128.979/0004-19**, com sede na **Estrada do Belmont, s/n Bairro: Nacional, Porto Velho, Ro.** Endereço do empreendimento à licenciar **Av. das Mangueiras nº 1424, Bairro: Vista Alegre, Munic. de Cacoal Rondônia.** Requer junto NUCOF/SEDAM em. 20/09/2013, a Licença Prévia, para atividade de construção de Posto de revenda Combustível no varejo e loja de conveniência.

**PEDIDO DE (LI) LICENÇA DE INSTALAÇÃO**  
A empresa: **DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA** CNPJ: **03.128.979/0004-19**, com sede na **Estrada do Belmont, s/n Bairro: Nacional, Porto Velho, Ro.** Endereço do empreendimento: **Av. das mangueiras, nº 1424 Bairro: Vista Alegre, Munic. de Cacoal Rondônia.** Requer junto NUCOF/SEDAM em. 20/09/2013, a Licença de Instalação, para atividade de instalação de Posto de revenda de Combustível no varejo e loja de conveniência

**ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 053/2013**

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, através do Pregoeiro Oficial da Prefeitura, regido pelo Decreto N.º 3735/GP/2013 de 16 de julho de 2013, no uso de suas atribuições legais, tornam público aos interessados, o resultado final do Pregão Presencial abaixo descrito.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/SEMOSPA/2013  
Data que ocorreu o Certame: dia 13 de setembro de 2013, às 08hr;00min

**OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em recuperação de estradas vicinais na Linha 201 - trecho - Linha 153/km 51,50 - extensão - 51,50 km, Linha 614 - trecho - Ponte do Rio Paraíso/Linha 200 (Esquina) - extensão - 12,50 km, num total de 64,00 km, com limpeza lateral e conformação da pista de rolamento, execução que visem à drenagem e a manutenção posterior da estrada e os cuidados necessários para não afetar drasticamente com o meio ambiente, conforme Plano de Trabalho, planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma fisco/financeiro geral em anexo.**

**Empresa Vencedora:**  
**JAIRO AUGUSTO DE CARVALHO - EIRELI EPP**  
CNPJ N.º **34.727.776/0001-20.**  
**Valor Total do Certame: R\$ 151.900,00 (cento e cinquenta e um mil e novecentos reais)**

Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraná, nº 4199, na Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL/PREGÃO da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso-RO, ou pelo telefone (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso/RO; 19 de setembro de 2013.

**Karque Alexandre Tureta**  
Pregoeiro  
Decreto nº 3.735 de 16/07.2013

**ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI**

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 081/2013**

**DO OBJETO:** Aquisição de material de consumo (campanha de vacinação) do município de Presidente Médici/RO. **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. **DATA DE ABERTURA: 03 de outubro de 2013. LOCAL:** Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João Batista, nº. 1613, Centro- Presidente Médici/RO. **HORÁRIO:** Abertura da Proposta 09h00min. **INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL:** (69)3471-2551 ou [cpl@presidentemedici.ro.gov.br](mailto:cpl@presidentemedici.ro.gov.br) ou [www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes](http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes).

**Jean Carlos Leonardeli Monteiro**  
Pregoeiro Oficial

**ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI**

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 82/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1155/SEMUSA/2013**

**DO OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços (lavagem e conserto pneus) para os veículos da Secretaria de Saúde. **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. **DATA DE ABERTURA: 04 de setembro de 2013. LOCAL:** Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João Batista, nº. 1613, Centro- Presidente Médici/RO. **HORÁRIO:** Abertura da Proposta 09h00min. **INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL:** (69)3471-2551 ou [cpl@presidentemedici.ro.gov.br](mailto:cpl@presidentemedici.ro.gov.br) ou [www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes](http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes).

**Jean Carlos Leonardeli Monteiro**  
Pregoeiro Oficial

**DOCUMENTOS EXTRAVIADOS**  
**EU, EZOEL MENDES**, brasileiro, produtor rural, inscrito no RG: 331.528 SSP/RO, residente na linha 66 Lote 44 Gleba 03 município de Urupá - RO, comunica que foi extraviado em lugar incerto, notas fiscais de produtor de N.º04, de acordo com o Boletim de Ocorrência N.º 153N2013.

**ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA**

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2013 PROCESSO N.º 627/2013**

Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Presencial n.º 33/2013, realizado em 06 de Agosto de 2013, pela Prefeitura municipal de Alta Floresta D'Oeste Estado de Rondônia, convocado através do Aviso de Pregão n.º 033/2013, publicado no **Jornal CORREIO POPULAR** pag. 06, de 26/07/2013.

**DO OBJETO**  
**Elaboração do Registro de Preços para eventual aquisição de ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA Secretarias Municipais de Semie, Semed, Semagri, Semtras, Semsau, Semec, Semaf elemento de despesa 33.90.30**

**DA VALIDADE DOS PREÇOS**  
**A presente ata tem a validade de 12 (Doze) meses, a contar da data de publicação no Jornal CORREIO POPULAR DE RONDÔNIA e DIÁRIO OFICIAL DE RONDÔNIA.**

COD	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VENCEDOR
26694	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ENVASADA EM GARRAFAO POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS COM TAMPAS DE PRESSAO ELACRE, COM VASILHAME.	UNID	200	16,5	3300	FLORESTA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA
195	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ENVASADA EM GARRAFAO DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS COM TAMPAS DE PRESSAO E LACRE, SEM VASILHAME.	GALAO	1450	5,5	7975	FLORESTA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA
26695	GÁS DE PETROLEO LIQUEFEITO (GPL) BOTTILAO P-13 VOLUME LIQUIDO DE 31,5L PESO LIQUIDO DE 13KG PARA USO DOMESTICO	UNID	1350	45,9	61965	FLORESTA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA
22593	VASILHAME DE BUTIJA DE GÁS	UNID	16	90	1440	FLORESTA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA
					74.680,00	

Validade até 21 de setembro de 2014

**ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO**

**Lei de Criação n.º 367 de 13/02/1992 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos**

**LICENÇA PRÉVIA**

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, localizada à Avenida Paraíso nº 2601, Centro, inscrita no CNPJ nº 63.786.990/0001-55, torna público que **REQUEREU** junto a SEDAM - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental o **PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA** referente à execução da obra de **SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA**, em áreas urbanas do Município.

Vale do Paraíso - RO 16 de setembro de 2013.

**LUIZ PEREIRA DE SOUZA**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO**

**Lei de Criação n.º 367 de 13/02/1992 Comissão Permanente de Licitação - CPL**

**AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL 056/2013**

**A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO - RO** torna público e para conhecimento dos interessados que a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 056/2013, realizada no dia 18 de setembro de 2013 foi cancelada: por motivo de licitação Deserta, para maiores informações entrar em contato pelo telefone (69) 3464-1005, em dias úteis no horário das 07h00min às 13h00min ou email [cpl.net@outlook.com](mailto:cpl.net@outlook.com).

Vale do Paraíso - RO 20 de Setembro de 2013.

**Karque Alexandre Tureta**  
PREGOEIRO  
Decreto nº 3.735 de 16/07/2013

**DO PRAZO DE PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado do dia 1º (primeiro) ao dia 5 (cinco) do mês subsequente a apresentação da Nota Fiscal.

**DO CANCELAMENTO**

Em caso de descumprimento das obrigações por parte da Administração, as empresas terão direito de pleitear o cancelamento da licitação. Se forem as empresas, estas serão penalizadas na forma prevista no Edital.

**DO COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**

As empresas detentoras do registro, em conformidade com a o Decreto Estadual nº 12.234, assumem o compromisso de fornecer o produto adiante indicado, nas quantidades máximas referidas, pelo preço a seguir registrado, durante o prazo de validade do Sistema de Registro de Preços ou conforme alteração aplicada pela Administração com fundamentos no artigo: art.12§3º do Dec.3.931/01 para mais ou para menos conforme o apurado.

Os itens registrados encontram - se a disposição de quem possa interessar na Prefeitura Municipal de Alta Floresta D' oeste - RO.

Alta Floresta D' oeste, 20 de setembro de 2013

**MARIA APARECIDA BOTELHO**  
PREGOEIRA

**ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 061/2013**

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO através do Pregoeiro e equipe de apoio, devidamente autorizado pelo Decreto Municipal de nº 3735 de 16 de julho 2013, torna Público que fará realizar a Licitação abaixo:

**MODALIDADE:** Pregão Presencial nº 061/2013  
**OBJETO:** Aquisição de peças e lubrificantes para manutenção dos veículos da frota da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, Agricultura e Meio Ambiente - SEMOSPA, de acordo com especificações técnicas, quantitativos e locais de entrega relacionados no Termo de Referência anexo.

**DATA:** 07/10/2013  
**HORARIO:** 09h00min (nove) horas  
**RECURSO:** PRÓPRIO  
**VALOR ESTIMADO: R\$ 7.061,76** (sete mil e sessenta e um reais e setenta e seis centavos)  
**PROCESSO N.º:**  
**LOCAL:** Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação - CPL Situada à Avenida Paraná nº 4199 Centro CEP: 76923-000 Vale do Paraíso - RO Fone/Fax: (0xx69) 3464-1005/3464-1193 e e-mail: [cpl.net@outlook.com](mailto:cpl.net@outlook.com).

**SUPORTE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal de nº 1.646 de 12 de Setembro 2005, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei complementar nº 123/06.  
**EDITAL:** Cópia a ser adquirida mediante requerimento e entrega de pendrive ou por meio eletrônico (acesso ao site: [www.valedoparaíso.ro.gov.br](http://www.valedoparaíso.ro.gov.br)), condicionado a devolução do recibo de retirada do mesmo, devidamente preenchido, carimbado e assinado.

Vale do Paraíso - RO, 19 de setembro de 2013.

**Karque Alexandre Tureta**  
Pregoeiro  
Decreto nº 3.735 de 16/07.2013



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALTA FLORESTA**

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 012/2013 PROCESSO Nº 681/2013**

Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Presencial nº. 038/2013, realizado em 26 de Agosto de 2013 às 10:00 hrs, pela Prefeitura Municipal de Alta Floresta D'Oeste Estado de Rondônia.

**DO OBJETO**

Elaboração de registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVOS PARA ATENDER AS SECRETARIA MUNICIPAL: SEMED, SEMEC.

**DA VALIDADE DOS PREÇOS**

A presente ata tem a validade de 12 (Doze) meses, a contar desta data.

**DO PRAZO DE PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado do dia 1º (primeiro) ao dia 5(cinco) do mês subsequente à apresentação da Nota Fiscal.

**DO CANCELAMENTO**

Em caso de descumprimento das obrigações por parte da Administração, as empresas terão direito de pleitear o cancelamento da licitação. Se forem as empresas, estas serão penalizadas na forma prevista no Edital.

**DO COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**

As empresas detentoras do registro, em conformidade com a o Decreto Estadual nº 12.234, assumem o compromisso de fornecer o produto adiante indicado, nas quantidades máximas referidas, durante o prazo de validade do Sistema de Registro de Preços ou conforme alteração aplicada pela Administração com fundamentos no artigo: art.12§3º do Dec.3.931/01 para mais ou para menos conforme o apurado.

Os itens registrados encontram - se a disposição de quem possa interessar na Prefeitura Municipal de Alta Floresta D' oeste - RO.

Alta Floresta D' oeste, 20 de setembro de 2013

**MARIA APARECIDA BOTELHO  
PREGOEIRA**

**PLANILHA DE PREÇOS E FORNECEDORES VENCEDORES**

CÓD	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL	VENCEDOR
26941	APITO DE METAL 8.000PR	UNID	5	25,00	125,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
318	APITO PARA ARBITRO, TAMANHO GRANDE, IGUAL OU SUPERIOR A FOX	UNID	10	18,50	185,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
398	BALANCA DIGITAL PARA BANHEIRO COM CAPACIDADE DE ATÉ 150 KG, GRADUAÇÃO DE 100 G, INDICADOR DE SOBRECARGA E BATERIA FRACA, IGUAL OU SUPERIOR A DAYHOMÉ.	UNID	10	110,00	1.100,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
26918	BOLA DE BASQUETE: 72-74 CM, 510-565 G, CAMARA ARBILYTI MATRIZADA, MICROFIBRA MIOLO SLYP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	UNID	20	293,00	5.860,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
26894	BOLA DE FUTSAL: MAX 500 61-64CM, 410-440G, CAMARA ARBILYTI TERMOTEC PU MIOLO SLYP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	UNID	50	208,00	10.400,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
26938	BOLA DE FUTVOLEI: PRO 68-69CM, 485-486G CAMARA ARBILITI TERMOTEC PU ULTRA 100% MIOLO SLYP SISTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO MATERIA PRIMA NEO GEL.	UNID	10	197,00	1.970,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
26927	BOLA DE HANBOL: SUECIA H.2 I 54-56 325-400G, CAMARA BILYTT TERMOTEC PU BORRACHA MIOLO REMOVIVEL	UNID	20	241,00	4.820,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
499	BOLA DE TENIS PARA TENIS DE MESA DE PLASTICO, QUE ATENDE A TODOS OS REQUISITOS DE QUALIDADE PARA JOGADORES PROFISSIONAIS.	UNID	1000	2,75	2.750,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
26678	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L COSTURADA COM PRESSAO DE 06 LIBRAS, CIRCUNFERENCIA 49 - 51 CM, PESO 230 - 270 G, 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP, CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY.	UNID	100	137,00	13.700,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
516	BOMBA PARA ENCHER BOLAS DUPLA ACAO COM PROLONGADOR E AGULHA	UNID	400	41,00	16.400,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
26955	CONE PLASTICO RIGIDO FLEXIVEL PARA TREINAMENTO INFANTIL E JUVENIL	UNID	70	8,90	623,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
1095	CORDA DE SEDA COM 05 MM DE ESPESSURA	METRO	2000	0,59	1.180,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
1096	CORDA DE SEDA COM 10 MM DE ESPESSURA	METRO	2000	1,82	3.640,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
1124	CRONOMETRO ELETRONICO PROFISSIONAL	UNID	10	179,00	1.790,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
26958	ESCADA PARA TREINAMENTO ESPORTIVO 4 MT COM 6 CORES	UNID	5	463,00	2.315,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
1612	FITA DEMARCATORIA PARA VOLEI DE AREIA EM NYLON COM 4,5 OU 5 CM DE LARGURA.	UNID	20	100,00	2.000,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
1846	JOGO DE DOMINO COM 28 PECAS, ESTILO MARFIM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE PLASTICO OU LATA.	UNID	200	13,50	2.700,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
26687	PETECA OFICIAL COM SINALIZADOR E AMORTECEDOR, BASE EM EVA, PENAS REVESTIDAS EM BORRACHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 X 20 X 5 CM (L X A X P), PESANDO APROXIMADAMENTE 45 G, IGUAL OU SUPERIOR A PEQUITA SPORTS.	UNID	150	34,50	5.175,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
2489	PLACAR MANUAL PARA VOLEI, FABRICADO EM PVC 03 MM COM PINTURA VINILICA, ADESIVOS DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A IMPRIMAX GOLD, BASE DESMONTAVEL, ARGOLAS EM PETG, RESISTENTE A IMPACTOS, MEDINDO NO MINIMO 01 M DE LARGURA X 40 CM DE ALTURA, ACOMPANHADO	UNID	10	223,00	2.230,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
2653	RAQUETE PARA TENIS DE MESA, ESTILO CLASSICO, FORMATO DO CABO CONCAVO, BORRACHA LISA DOS DOIS LADOS, COM ESPONJA DE 2,0 MM, APROVADA PELA ITTF, PARA JOGADORES COM BOM CONTROLE E QUE JOGAM FREQUENTEMENTE.	UNID	100	67,00	6.700,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
2730	REDE DE TENIS DE MESA EM ALGODAO E NYLON, MEDINDO 01 CM (A) X 08 CM (L) X 22 CM (P).	UNID	20	55,00	1.100,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
3235	SUPORTE PARA REDE DE TENIS DE MESA EM FERRO PINTADO	UNID	20	113,00	2.260,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
3255	TABULEIRO DE JOGO DE DAMAS COM 24 PECAS, MEDINDO NO MINIMO 30 X 30 CM.	UNID	100	44,00	4.400,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
3256	TABULEIRO DE XADREZ COM 32 PECAS EM MADEIRA MEDINDO NO MINIMO 30 X 30 CM.	UNID	20	88,50	1.770,00	FOTO E LOJA TRÊS IRMAS
338	ARO DE PLASTICO EM PVC REFORCADO (BAMBOLE) COM 63 CM DE DIAMETRO, ENCAPADO COM FITA AUTOADESIVA, CORES SORTIDAS	UNID	200	3,20	640,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
339	ARO DE PLASTICO EM PVC REFORCADO (BAMBOLE) COM 78 CM DE DIAMETRO, ENCAPADO COM FITA AUTOADESIVA, CORES SORTIDAS	UNID	200	3,20	640,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
340	ARO DE PLASTICO EM PVC REFORCADO (BAMBOLE) COM 90 CM DE DIAMETRO, ENCAPADO COM FITA AUTOADESIVA, CORES SORTIDAS	UNID	100	3,20	320,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
483	BOLA DE ESPIRIBOL REDONDA, TAMANHO 65 - 67 CM, PESO 260 - 280 G, PVC, CAMARA BUTIL, MIOLO REMOVIVEL	UNID	20	117,00	2.340,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26843	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO :8SR1-68/70CM, 410-450G, CAMARA ARBILITY TERMOTEC - PVC MIOLO SLYP REMOVIVEL LUBRIFICADO	UNID	100	181,00	18.100,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
485	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA ADULTO, CIRCUNFERENCIA 68 - 70 CM, PESO 140 - 450 G, TERMOTEC PU ULTRA 100%, CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL, IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY	UNID	30	125,00	3.750,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME

487	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA JUVENIL, CIRCUNFERENCIA 64 - 66 CM, PESO 360 - 390 G, PVC, CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL, IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY	UNID	30	86,00	2.580,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26850	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY: 8 S 11 PRO ASTRO 69-68 CV, 425-445G CAMARA ARBILITY TERMOTEC PU, ULTRA 100% MIOLO SLYP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO	UNID	50	200,00	10.000,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26675	BOLA DE FUTSAL ADULTO MAX 500, CIRCUNFERENCIA 61 - 64 CM, PESO 410 - 440 G, TERMOTEC PU ULTRA 100%, CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL, IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY	UNID	100	210,00	21.000,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26676	BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB-11 MAX 100, CIRCUNFERENCIA 50 - 55 CM, PESO 300 - 350 G, TERMOTEC PU ULTRA 100%, CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL, IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY.	UNID	50	157,00	7.850,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26677	BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB-13 MAX 200, CIRCUNFERENCIA 55 - 59 CM, PESO 350 - 380 G, TERMOTEC PU ULTRA 100%, CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL, IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY.	UNID	150	168,00	25.200,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26966	BOLA DE FUTSAL: MAX 200 55-59CM, 380 G CAMARA ARBILYTI TERMOTEC PU MIOLO SLYP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO	UNID	50	168,50	8.425,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
494	BOLA DE INICIACAO INFANTIL N.º 08, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DIAMETRO 40 - 42 CM, PESO 110 - 120 G, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLYP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY.	UNID	100	26,00	2.600,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
500	BOLA DE VOLEI DE AREIA ADULTO, CIRCUNFERENCIA 68 - 69 CM, PESO 420 - 450 G, TERMOTEC PU ULTRA 100%, CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL, IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY.	UNID	100	257,00	25.700,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26906	BOLA DE VOLEY: PRO 6,0.65-67 CM, 260-280G CAMARA ARBILYTI ATRIZADA MICROFIBRA MIOLO SLYP SISTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	UNID	30	266,00	7.980,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
502	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L COSTURADA COM PRESSAO DE 06 LIBRAS, CIRCUNFERENCIA 54 - 56 CM, PESO 325 - 400 G, 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP, CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY.	UNID	50	196,00	9.800,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26679	BOLA OFICIAL DE VOLEI 7.0 MATRIZADA, CIRCUNFERENCIA 65 - 67 CM, PESO 260 - 280 G, ACABAMENTO EM MICROFIBRA, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLYP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY.	UNID	150	330,00	49.500,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26947	BOMBA SAC COM AGULHA	UNID	5	30,00	150,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26950	CALIBRADOR DIGITAL	UNID	5	157,00	785,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26680	COLETE EM MALHA ESPORTIVA, JOGO COM 10 PECAS NUMERADAS, TAMANHO INFANTIL, COR AZUL.	JOGO	10	197,00	1.970,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26681	COLETE EM MALHA ESPORTIVA, JOGO COM 10 PECAS NUMERADAS, TAMANHO INFANTIL, COR VERMELHA.	JOGO	10	198,00	1.980,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26965	COLETES PARA TREINAMENTO INFANTIL E JUVENIL	UNID	5	19,80	99,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26968	CONFECCAO DE MEDALHAS PERSONALIZADAS EM ACRILICO	UNID	500	9,00	4.500,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26967	CONFECCAO TROFEUS PERSONALISADOS EM ACRILICO BASE DE MADEIRA MEDINDO 35 CM	UNID	100	417,00	41.700,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
1094	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL COM 3 M EM NYLON	UNID	100	34,00	3.400,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
1097	CORDA EM NYLON COM 20 MM DE DIAMETRO	METRO	2000	4,00	8.000,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
1332	ESTILETE PARA GINASTICA RITMICA EM FIBRA DE VIDRO BRANCA DE ALTA RESISTENCIA, CABO ANTIDERRAPANTE COM 50 CM DE COMPRIMENTO, COR PRATA.	UNID	10	54,30	543,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
1616	FITA METRICA COM 2,5 M	UNID	20	11,60	232,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
1620	FITA PARA GINASTICA RITMICA MODELO OFICIAL, MEDINDO 06 M DE COMPRIMENTO X 50 MM DE LARGURA, NAS CORES AMARELO, AZUL, PRATA, VERDE, VERMELHO, ROSA, PINK E BRANCO, SENDO 05 UNIDADES DE CADA COR.	UNID	40	55,00	2.200,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
1844	JOGO DE BOLICHE EM PLASTICO ATOXICO COM 06 PINOS E 02 BOLAS	UNID	100	85,50	8.550,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
2069	MACA OFICIAL ADULTO PINK PARA GINASTICA RITMICA FABRICADA EM PP MINERAL, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, 153G.	UNID	40	100,75	4.030,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
22741	MEDALHA CONFECCIONADA EM LATAO NA COR BRONZE, TAMANHO PADRAO, PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO (NOME DO EVENTO, CATEGORIA, COLOCACAO, ETC.)	UNID	800	8,50	6.800,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
22742	MEDALHA CONFECCIONADA EM LATAO NA COR OURO, TAMANHO PADRAO, PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO (NOME DO EVENTO, CATEGORIA, COLOCAÇÃO, ETC.)	UNID	800	8,50	6.800,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
22743	MEDALHA CONFECCIONADA EM LATAO NA COR PRATA, TAMANHO PADRAO, PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO (NOME DO EVENTO, CATEGORIA, COLOCAÇÃO, ETC.)	UNID	800	8,70	6.960,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
2152	MESA PARA TENIS DE MESA, SUPERFICIE DE 18 MM EM MDP, ATENDE AOS PADROES DA ITTF, PES EM MADEIRA MACICA, DOBRAVEL, PES ARTICULAVEIS, ACABAMENTO COM MASSA E PRIMER AZUL, COM LINHAS DEMARCATORIAS BRANCAS, DIMENSOES: 125,5 CM DE LARGURA X 274 CM DE COMPR	UNID	10	1.010,00	10.100,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
2729	REDE DE FUTSAL EM NYLON, MEDINDO 3.20 X 2.20 M, FIO 4 MM.	PAR	50	194,00	9.700,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26688	REDE DE VOLEI IMPERMEAVEL, FIO POLIETILENO 2,5 MM, NYLON TRANCADO, MALHA 10 X 10 CM, 4 LONAS EMBORRACHADAS SINTETICAS COM REFORCO NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PARA EVITAR O CORTE PELO CABO DE ACO, ILHOS E ARREBITES PARA TRAVAMENTO, QUADRO EST	UNID	20	161,00	3.220,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
4749	TROFEU CONFECCIONADO EM ACRILICO OU PVC, 14,6 X 24,3 CM, SUPORTES CROMADOS, BASE EM MARMORE, PERSONALIZADO DE ACORDO C/ A NECESSIDADE DO EVENTO (NOME DO EVENTO, CATEGORIA, COLOCACAO ETC.)	UNID	15	417,50	6.262,50	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
4748	TROFEU CONFECCIONADO EM ACRILICO OU PVC, 18,5 X 30,6 CM, SUPORTES CROMADOS, BASE EM MARMORE, PERSONALIZADO DE ACORDO C/ A NECESSIDADE DO EVENTO (NOME DO EVENTO, CATEGORIA, COLOCACAO ETC.)	UNID	15	418,00	6.270,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
4747	TROFEU CONFECCIONADO EM ACRILICO OU PVC, 19,5 X 33,4 CM, SUPORTES CROMADOS, BASE EM MARMORE, PERSONALIZADO DE ACORDO C/ A NECESSIDADE DO EVENTO (NOME DO EVENTO, CATEGORIA, COLOCACAO ETC.)	UNID	15	418,00	6.270,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26962	UNIFORME COMPLETO 20 CALÇÕES 20 PARES DE MEÕES E 20 CAMISAS PARA FUTEBOL CATEGORIA INFANTIL	JOGO	5	2.158,50	10.792,50	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26963	UNIFORME COMPLETO COM 20 CALÇAO 20 CAMISAS VINTE PARES DE MEOES PARA FUTEBOL JUVENIL	JOGO	5	2.158,50	10.792,50	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
3398	UNIFORME COMPLETO, JOGO COM 16 PECAS EM MALHA ESPORTIVA, TAMANHO JUVENIL, IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY.	JOGO	10	1.945,50	19.455,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME
26964	UNIFORMES COMPLETO PARA FUTEBOL 20 CAMISAS 20 CALCAO 20 PARES DE MEOES	JOGO	2	2.158,50	4.317,00	LOJA EXPLOSÃO LTDA ME

**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE RONDÔNIA****1ª Vara Cível da comarca de Rolim de Moura***Corregedoria Permanente das Serventias Extrajudiciais*

Juízo Indivisível, universal e falimentar da massa falida da empresa D. S. Zampieri e outras

**Fórum Juiz Eurico Soares Montenegro – TJRO (www.tjro.jus.br)** – Av. João Pessoa -

4.555 – Centro – Rolim de Moura/RO – CEP. 76.940-000 Telefone: (69) 3442-2268,

ramal 229/230 - \* E-mail: [mmm1civel@tjro.jus.br](mailto:mmm1civel@tjro.jus.br)**EDITAL DE CITAÇÃO**  
PRAZO: 30 dias**CITAÇÃO DE: Jair Francisco Alves**, brasileiro, casado, CPF 38691965215, RG 464.829, residente em local incerto e/ou não sabido, demais qualificações desconhecidas.**FINALIDADE:** Proceder a CITAÇÃO do Executado, acima qualificado, de todo o conteúdo do despacho transcrito, para ciência de todos os termos da ação infra caracterizada e para acompanhá-la até o final, bem assim para que PAGUE, dentro de 3(três) dias, o débito no valor de R\$ 2.707,40 (DOIS MIL SETECENTOS E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) atualizado até 24/08/2011, mais os acréscimos legais (custas/honorários), sob pena de lhe serem penhorados e avaliados bens, tantos quantos bastem para a satisfação integral da execução. Fica arbitrado os honorários advocatícios em R\$ 300,00 (trezentos reais). No caso integral pagamento da dívida no prazo de 3 dias, a verba honorária será reduzida pela metade.**DESPACHO:** “1. tendo em vista que restou inexistosa a tentativa de citação pessoal do devedor no endereço localizado por meio da consulta efetivada no sítio do Infogeg, defiro o pleito deduzido à f. 58.2. Cite-se por edital. Deverá a parte exequente cumprir as disposições constantes no art. 232 do Código de Processo Civil. 3. Cumpridas as regras insertas no citado dispositivo legal e decorrido o prazo in albis sem que tenha sido constituído advogado, para assistir a parte executada nos autos, fazendo a sua defesa, bem como os demais atos processuais, ficará nomeada a Defensoria Pública.

Dê-se vista para o exercício desse encargo. 4. Após, intime-se a credora para, no prazo de 5 dias, requerer o que entender pertinente para o correto andamento do feito. 5. Somente então, tornem-me os autos conclusos. Rolim de Moura, sexta-feira, 15 de março de 2013. Jefferson C. Tessila de Melo, Juiz de Direito em substituição automática”.

**OBSERVAÇÃO:** O prazo para embargar, querendo, é de quinze (15) dias, contados do término do prazo deste edital.**ADVERTÊNCIA:** Não havendo embargos, presumir-se-ão aceitos pela parte ré, como verdadeiros, os fatos articulados pela autora.

Vara: 1ª Vara Cível

Processo: 0005077-88.2011.822.0010

Classe: Execução de Título Extrajudicial

Procedimento: Processo de Execução (Cível)

Parte Autora: Boasafra Comércio e Representações Ltda

Advogado: Giane Ellen Borgio Barbosa OAB 2027

Responsável pelas Despesas e Custas: A requerente

Sede do Juízo: Fórum Juiz Eurico Soares Montenegro, Av. João Pessoa, 4555, Centro, Rolim de Moura-RO, 76940000 – Fax: (69)3442-2268 – Fone: (69)3442-2374 – Ramal: 9

Rolim de Moura, 11 de setembro de 2013

**Leonardo Leite Mattos Souza**  
Juiz de Direito**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE PRESIDENTE MÉDICI****AVISO DE LICITAÇÃO**  
**CONVITE N.º 010/CPLM/2013.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1123/SEMUSA/2013.**A Prefeitura de Presidente Médici/RO, através da Comissão Permanente de Licitação - CPLM torna público para conhecimento dos interessados que se encontra instaurada LICITAÇÃO sob a modalidade de CONVITE, do tipo de “Menor Preço Unitário”, na forma do disposto na Lei n.º 8.666/93 e alterações, e ainda por outras legislações pertinentes se assim for o caso. **DOS RECURSOS:** Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA. **DO OBJETO:** Aquisição de material odontológico. **LOCAL E DATA DE ABERTURA: 01 de outubro de 2013, às 09h00min**, na sala de reunião da CPLM, sala 15, no prédio da Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João Batista, n.º. 1613 – Centro. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do site [www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes](http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes) ou na própria sala da CPLM. Quaisquer informações poderão ser obtidas de segunda à sexta feira no horário das 07h30min às 13h30min, na sala da CPLM.

Presidente Médici/RO, 19 de setembro de 2013.

**ABANDONO DE EMPREGO**Sr. Adair da Rocha - CTPS 00032246. - série 00016  
Convidamos o Sr. Adair da Rocha, portador da CTPS 00032246 – série 00016 – PRe RG 610.199 – RO, a comparecer em nosso escritório, à Av. Dom Bosco, 1174-A Bairro Dom Bosco, Ji-Paraná-RO, a fim de retornar ao emprego ou justificar as faltas desde 15/07/2013, dentro do prazo de 48hs a partir desta publicação, sob pena de ficar rescindido, automaticamente, o contrato de trabalho, nos termos do art. 482 da CLT.Ji-Paraná, 18 de Setembro de 2013.  
Ellos Construções e Incorporações Ltda**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE VALE DO PARAÍSO****AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**  
Carta Convite n.º 002/2013O Prefeito Municipal de Vale do Paraíso, no uso das atribuições legais que são conferidas no Art. 4 incisos XXII da Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, **Homologa** a Licitação Modalidade Carta Convite n.º **002/Semsau/2013**, do Processo Administrativo n.º **116/ Semsau /2013** realizado no dia **12/09/2013 às 09h00 min**.A empresa **MANOEL CARLOS DOS SANTOS GIGANTE** venceu a licitação Modalidade de Carta Convite, no valor Total de R\$ 1.485,00 (Um Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais).Constitui o objeto desta Licitação Modalidade Carta Convite n.º **002/ Semsau/2013. Aquisição de leite In-natura, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, por um período de 06(seis) meses para suprir as necessidades do Hospital de Pequeno Porte Izabel Batista de Oliveira (HPP) deste Município em conforme com o Projeto Básico anexo.**

Vale do Paraíso - RO, 20 de Setembro de 2013.

HOMOLOGO EM, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**LUIZ PEREIRA DE SOUZA**  
Prefeito Municipal**LICENÇA PRÉVIA****LAZARO JOANAS MARCAL DA SILVA**, n.º CPF 028.007.626-67, portador do RG 732.136, com endereço localizado **Linha P50, Km 12, Lote 02, Gleba Bom princípio, Setor Parecis, Município de Alta Floresta do Oeste - RO**, torna público que requereu à COLMAM – Coordenadoria de Licenciamento Ambiental da SEDAM (Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental) o pedido de LP – Licença Prévia para exercer atividade de Piscicultura.**LICENÇA DE INSTALAÇÃO****LAZARO JOANAS MARCAL DA SILVA**, n.º CPF 028.007.626-67, portador do RG 732.136, com endereço localizado no município de **Seringueiras – RO, Linha P50, Km 12, Lote 02, Gleba Bom princípio, Setor Parecis, Município de Alta Floresta do Oeste - RO**, torna público que requereu à COLMAM – Coordenadoria de Licenciamento Ambiental da SEDAM (Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental) o pedido de LI – Licença de Instalação para exercer atividade de Piscicultura.**LICENÇA DE OPERAÇÃO****LAZARO JOANAS MARCAL DA SILVA**, n.º CPF 028.007.626-67, portador do RG 732.136, com endereço localizado no município de **Seringueiras – RO, Linha P50, Km 12, Lote 02, Gleba Bom princípio, Setor Parecis, Município de Alta Floresta do Oeste - RO**, torna público que requereu à COLMAM – Coordenadoria de Licenciamento Ambiental da SEDAM (Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental) o pedido de LO – Licença de Operação para exercer atividade de Piscicultura.**DOCUMENTOS EXTRAVIADOS****EU, MARIA PRATES DA ROCHA MACHADO**, brasileiro, produtor rural, inscrito no RG: 700152 SSP/ES, residente na linha T08 Lote 39 Gleba 10 município de Urupá - RO, comunica que foi extraviado em lugar incerto, notas fiscais de produtor de N.º08, 09, 10, 11 e 15 de acordo com o Boletim de Ocorrência N.º 154N2013.**Poder Judiciário**

Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA:  
ÓRGÃO EMITENTE:**EDITAL DE CITAÇÃO**  
Prazo: 20 dias**CITAÇÃO DE: MARLENE ELIAS DE OLIVEIRA**, brasileira, agropecuarista, portadora do CPF n. 799.947.412-68 e RG n. 826.854 SSP/RO; atualmente em lugar incerto e não sabido.**FINALIDADE:** Citação do(a) **Executado(a)**, acima citado(a), para pagar, no prazo de (3) dias, o principal e cominações legais. Ciente ainda o devedor, de que no prazo de embargos, caso reconheça o crédito do exequente, deposite 30% do valor da dívida, mais custas processuais e honorários advocatícios, poderá requerer parcelamento do valor restante em até (06) seis parcelas mensais, com correção monetária e juros de 1% ao mês. O não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento imediato das demais parcelas e prosseguindo da execução, com aplicação da multa de 10% sobre saldo remanescente. Em caso de integral pagamento no prazo de (3) dias, o valor dos honorários será reduzido à metade.Processo: **0006591-85.2011.822.0007**

Classe: Execução de Título Extrajudicial

Procedimento: Processo de Execução (Cível)

Exequente: **Boasafra Comércio e Representações Ltda**

Valor da Dívida: R\$ 6.894,50, aos 01/08/2011.

WASS

Sede do Juízo: Fórum Min. José Américo de Almeida. Av. Porto Velho, 2728, Centro, Cacoal/RO – CEP: 76963-860 – Fone/Fax: (69)3443-1668 – E-mail: [cw4civel@tjro.jus.br](mailto:cw4civel@tjro.jus.br)

Cacoal-RO, 26/08/2013

**(a) Anita Magdalaine Perez Belem**  
Juiz de Direito**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE VALE DO PARAÍSO****AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**  
Pregão Presencial n.º 048/2013O Prefeito Municipal de Vale do Paraíso, no uso das atribuições legais que são conferidas no Art. 4 incisos XXII da Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, **Homologa** a Licitação Modalidade Pregão Presencial N.º **048/Semece/2013**, do Processo Administrativo n.º **383/ Semece, 117/ Semsau, 117/Gabinete, 63/Semece/2013** realizado no dia **09/09/2013 às 09h00 min**.A empresa **ANDERSON CARLOS DE OLIVEIRA - MEI** venceu a licitação Modalidade de Pregão Presencial, no valor Total de R\$ 27.766,00 (Vinte Sete Mil Setecentos e Sessenta e Seis Reais).Constitui o objeto desta Licitação Modalidade **Pregão Presencial n.º 036/ Semece /2013. Aquisição de material de consumo (Peças e Lubrificante) para manutenção veículo Fiat Strada OHQ 0170 ano de 2011/2012.**

Vale do Paraíso - RO, 20 de Setembro de 2013.

HOMOLOGO EM, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**LUIZ PEREIRA DE SOUZA**  
Prefeito Municipal



**Claretiano**  
REDE DE EDUCAÇÃO

**FACULDADE A DISTÂNCIA É NO**

# CLARETIANO

**A MELHOR**  
FACULDADE A DISTÂNCIA

**COMPROVADO**  
PELO MEC

★ ★ ★ ★

**FORMAÇÃO DE PROFESSORES**

- Artes - Educação Artística
- Biologia
- Educação Física
- Geografia
- História
- Filosofia
- Letras - Português / Inglês
- Pedagogia
- Matemática
- Química (NOVO)

**TECNOLOGOS (A PARTIR DE 2 ANOS)**

- Agronegócios (NOVO)
- Análise e Desenvolvimento de Sistemas
- Gestão Ambiental (NOVO)
- Gestão Financeira
- Gestão Pública
- Gestão de Tecnologia da Informação
- Logística
- Recursos Humanos

**GESTÃO**

- Administração
- Ciências Contábeis

**SAÚDE**

- Educação Física - bacharelado

**TEOLOGIA**

- Teologia

**ENGENHARIA**

- Engenharia de Produção (NOVO)

**AGORA EM NOVO ENDEREÇO!**

**POLO JI-PARANÁ**

CENTRO UNIVERSITÁRIO CLARETIANO  
Rua Vilagrã Cabrita, 1323 - Centro  
(69) 3416 4212  
[www.claretiano.edu.br](http://www.claretiano.edu.br)



**Claretiano**  
CENTRO UNIVERSITÁRIO  
Educação com Responsabilidade

**ENCONTRO PRESENCIAL UMA VEZ POR MÊS**  
(aos sábados)

**CONSULTE PROGRAMAS DE BOLSAS DE ESTUDO**

**ProUni** PROGRAMA DE BOLSAS CLARETIANO



VESTIBULAR 2013 2º SEMESTRE INSCREVA-SE!